
PROJEKT NR 1 
NAZWA PROJEKTU: Zakup lekkiego samochodu ratowniczego = większe 

bezpieczeństwo oraz pomoc mieszkańcom miasta w trakcie występujących 

zagrożeń. 
SZACUNKOWY KOSZT: 682 014,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA:  

Gronowska 56, Leszno, Numer działki 375/1, 376/1, OSP Leszno Gronowo 

OPIS: 

Po niepowodzeniu w Budżecie Obywatelskim Miasta Leszna na rok 2023 
nie poddajemy się i ponownie próbujemy swoich sił w edycji na rok 2024! 

Edycja z roku 2021 była dla nas ogromnym powodem do dumy i 

przekonania, jaką sympatią darzą Państwo naszą jednostkę oraz całą 
społeczność strażacką. Od tego czasu minęły już 3 lata, a my nadal nie 

przestajemy się rozwijać i inwestować w nowy sprzęt, który w naszych 
rękach służy przede wszystkim mieszkańcom miasta. W roku ubiegłym nie 

udało się nam doprowadzić naszego projektu do wygranej, jednak nie 
poddajemy się i startujemy z podobnymi pomysłami w roku bieżącym. 

Projekt zakłada zakup specjalnego lekkiego samochodu rozpoznawczo-
ratowniczego, zestawu do prania i konserwacji ubrań specjalnych oraz 

środków ochrony indywidualnej strażaków, namiotu pneumatycznego wraz 
z wyposażeniem oraz sprzętu dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 

której działalność wznowiliśmy w tym roku. W skład zestawu dla 
młodzieży wchodzi tor przeszkód, tarcze nalewowe wraz z hydronetkami 

oraz odzież dla młodych druhów. 
Przyszedł czas, abyśmy wymienili naszego wysłużonego, prawie 30-sto 

letniego już Volkswagena transportera, który służy głównie do usuwania 

skutków ulewnych opadów, silnych wiatrów, transportu węży podczas 
dużych pożarów/podtopień, czy też w ostatnich czasach pomocy 

mieszkańcom naszego miasta w trakcie trwania pandemii. Coraz to 
nowsze i nieprzewidywalne zagrożenia i zadania stawiane przed strażą 

pożarną wymagają od nas przewożenia większej ilości sprzętu, a co za 
tym idzie potrzebujemy do tego celu większego samochodu typu bus, 

który zastąpiłby nasze obecne auto. 
Zgodnie z przyjętym hasłem: "#zdrowy_raKtownik" postanowiliśmy w tym 

projekcie zawrzeć zakup profesjonalnego sprzętu do czyszczenia i 
impregnacji ubrań specjalnych. Nowotwory są najczęstszymi przyczynami 

zgonów wśród strażaków, dlatego chcemy jak najlepiej zadbać 
o naszych Druhów, aby po powrocie ze zdarzeń mogli w łatwy i bezpieczny 

sposób wyprać ubranie specjalne, gdyż jak to mówią lepiej zapobiegać niż 
leczyć. Wzięliśmy w tym punkcie pod uwagę wymianę zużytych środków 

ochrony indywidualnej strażaków, a więc zakup ubrań specjalnych, butów 

oraz hełmów, a także trudnopalnej bielizny podbarierowej. 
Planujemy także zakup namiotu pneumatycznego, który będzie przydatny 

podczas zdarzeń związanych z zagrożeniami biologicznymi, wypadkami, 
czy też podczas wystaw i pokazów z naszym udziałem. W projekcie 



wzięliśmy pod uwagę również najmłodszych, dlatego jednym 
z jego punktów jest zakup sprzętu dla MDP, abyśmy mogli w pełni 

przygotowywać młodzież do zawodów sportowych. Wyposażenie to będzie 

jednak również dostępne dla odwiedzających nas dzieci, aby każdy mógł 
spróbować swoich sił w strażackim fachu. 

 
UZASADNIENIE: 

Zakup nowego samochodu pozwoli na usprawnienie wyjazdów do akcji, a 
także poprawi komfort i bezpieczeństwo przemieszczania się. Dotyczy to 

nie tylko samych ratowników, ale także mieszkańców, którym w obliczu 
pandemii pomagaliśmy dostarczając im posiłki, czy też transportując ich 

do placówek ochrony zdrowia. Liczba interwencji corocznie wzrasta, a 
coraz to nowsze zadania stawiane przed nami nakierowały nas do podjęcia 

decyzji o wymianie auta. Niestety coraz częściej występujące nagłe 
zjawiska pogodowe powodują, że nasz obecny bus jest jeszcze bardziej 

wykorzystywany wspólnie z naszym ciężkim samochodem gaśniczym, co 
przy jego wieku utwierdza nas w przekonaniu, że jego służba dobiega już 

niestety końca. Nie będziemy ukrywać, że nowotwory zabierają strażaków, 

dlatego aby zadbać o bezpieczeństwo i komfort Druhów widzimy potrzebę 
wyposażenia naszej jednostki w profesjonalny sprzęt do czyszczenia 

i konserwacji ubrań specjalnych. Z roku na rok odwiedza nas coraz więcej 
chętnych, w związku z tym postanowiliśmy zakupić sprzęt dla dzieci 

i młodzieży, aby jeszcze dokładniej pokazać najmłodszym jak wygląda 
gaszenie pożarów i aby każdy z nich mógł się sprawdzić w zawodzie 

strażaka. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 2 
NAZWA PROJEKTU: Mini Festiwal Światła 

SZACUNKOWY KOSZT: 48 910,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
Park Kościuszki, Leszno, Numer działki 2 

Plac Powstańców, Leszno, Numer działki 170 

Rynek, Leszno, Numer działki 82/2 

OPIS: 

Festiwal światła to widowisko multimedialne, które obejmuje pokazy 
laserowe przygotowane w synchronizacji z muzyką oraz aranżacje świetlne 

na wybranych budynkach w przestrzeni miejskiej. Projekt przewiduje kilka 

lokalizacji: staw w parku Kościuszki, Plac Powstańców/Synagoga oraz 
Rynek. Koszt projektu został obliczony na podstawie oferty cenowej 

lokalnej firmy branżowej. 

UZASADNIENIE: 
Festiwal światła jest narzędziem promocji miasta, łączącym takie aspekty 

jak sztuka, nauka i rozrywka. Eksplozja kolorów rozświetla przestrzeń 
miejską i stanowi okazję do wyeksponowania fasad budynków, 

podkreślając ich walory architektoniczne. Multimedialne pokazy oraz 
aranżacje świetlne zachwycą osoby w każdym wieku. Ten projekt również 

stwarza okazję do przyciągnięcie mieszkańców do centrum miasta. 

Proponowany projekt wpisuje się w Gminny Program Rewitalizacji. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 3 
NAZWA PROJEKTU: „Przylesie” – Parkowa Strefa Aktywności i Relaksu. 

Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie osiedla Zamenhofa i osiedla 

Rejtana. 
SZACUNKOWY KOSZT: 699 997,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
ul. Tadeusza Rejtana, Leszno, Numer działki 11/80; 12/115/; 12/118 ark. 

mapy 123, Działki pomiędzy kościołem a SP 13, w której znajdują się 
boiska sportowe 

 
OPIS: 

Projekt zakłada zagospodarowanie terenu zieleni urządzonej w rejonie 
osiedla Rejtana i osiedla Zamenhofa (park „Przylesie” położony w pobliżu 

Szkoły Podstawowej nr 13 i kościoła parafii p.w. Św. Kazimierza) z 
uwzględnieniem budowy: 

1) strefy coworkingowej wyposażonej w: 

• specjalistyczną wiatę z kompleksowymi stanowiskami do pracy zdalnej, 
• hot spot, 

• oświetlenie, 
• monitoring, 

• zasilanie fotowoltaiką; 
2) strefy sportowej wyposażonej w zestaw urządzeń typu street workout; 

3) strefy relaksu wyposażonej w urządzenia wypoczynkowe: 
• hamaki, 

• leżanko-hamaki, 
• ławki. 

Całość planuje się uzupełnić: 
• budową ścieżek komunikacyjnych i utwardzeniem placów w obrębach 

projektowanych stref, 
• montażem obiektów małej architektury (np. kosze na śmieci) oraz 

• kompozycją nowych nasadzeń zieleni. 

Inwestycję planuje się przeprowadzić wykorzystując głownie naturalne 
materiały (drewno, beton) w stonowanych kolorach, aby nie zaburzać 

harmonii z naturą i umożliwiać relaks na łonie natury. 
 

UZASADNIENIE: 
Celem projektu jest stworzenie funkcjonalnej i bezpiecznej przestrzeni do 

pracy i odpoczynku na łonie natury. Obecnie, miejsce to mimo ogromnego 
potencjału pozostaje zapomniane i niewykorzystywane. 

Realizacja projektu umożliwia korzystanie z zasobów środowiska 
naturalnego bez konieczności wyjeżdżania poza centrum miasta. 

Możliwość korzystania z takiej przestrzeni jest szczególnie istotna dla 
mieszkańców budynków mieszkalnych wielorodzinnych o dużym 

współczynniku gęstości zaludnienia, czyli mieszkańców osiedli 
usytuowanych w rejonie proponowanej inwestycji. 

Planowana inwestycja usytuowana jest w istniejącym parku, w pobliżu 



istniejących boisk i wybiegu dla psów. Skierowana jest do szerokiej grupy 
odbiorców. Proponowana inwestycja, w połączeniu z istniejącą 

infrastrukturą stworzy kompleks umożliwiający zarówno aktywne 

spędzanie czasu, pracę jak i odpoczynek oraz relaks. Dzięki aranżacji i 
wyposażeniu parku w nowoczesne urządzenia rekreacyjne, miejsce to 

stanie się zdecydowanie bardziej atrakcyjne dla okolicznych mieszkańców i 

umożliwi wspólne spędzanie czasu i nawiązywanie więzi społecznych. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 4 
NAZWA PROJEKTU: LESZCZYŃSKI DZIEŃ DLA ŻYCIA I RODZINY 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 900,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
PLAC METZIGA, LESZNO, Numer działki 234/3 

 
OPIS: 

Leszczyński Dzień dla Życia i Rodziny to wydarzenie kulturalne, które 
polega na zgromadzeniu mieszkańców miasta na placu Metziga 

w Lesznie gdzie odbędą się: koncerty zespołów: Arka Noego oraz Pinokio 
Brothers, atrakcje dla dzieci, pokazy Straży Pożarnej, Policji i Wojska, 

występy młodych artystów z Leszna, stoiska kulinarne, kino wieczorem, 
prezentacja organizacji sportowych dla dzieci działających w Lesznie. 

Wydarzenie zostanie poprzedzone Marszem dla Życia i Rodziny. 
 

UZASADNIENIE: 

Leszczyński Dzień dla Życia i Rodziny jest wydarzeniem kulturalnym, 
którego celem jest gromadzenie osób z Leszna dla których wartości 

rodzinne, zwłaszcza posiadanie dzieci jest ważnym elementem ich życia 
.Rodziny mają istotny wpływ na rozwój miasta a wydarzenie ma 

pozytywnie oddziaływać na chęć posiadania dzieci. Z uwagi na lokalizację 
imprezy - plac Metziga, wpisujemy się także w rozwój Leszczyńskiej 

Starówki. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 5 
NAZWA PROJEKTU: Przystanek spacerowy ”Żwirownia Zaborowo” 

SZACUNKOWY KOSZT: 699 994,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
Rondo Zaborowo, Leszno, Numer działki 

306301_1.0002.AR_72.2/5, Teren wokół zbiornika Żwirownia 
Zaborowo 

 
OPIS: 

Zgodnie z przyjętą ideą rozwiązań urbanistyczno-architektonicznych, 
sztuczny zbiornik, powstały w miejscu wydobycia kruszywa tzw. Żwirownia 

Zaborowo został przeznaczony na cele rekreacyjne, edukacyjne i 
wypoczynkowe. Zagospodarowanie terenów wokół zbiornika zgodnie z 

opracowaną koncepcją ma stać się miejscem spędzania wolnego czasu, 
podejmowania aktywności rekreacyjnej i sportowej. Projekt nasz wpisuje 

się w tę koncepcję i jest zgodny z zapisami MPZP. Wykorzystując 

istniejące drogi, ścieżki i przedepty, nieznacznie ingerując w istniejącą 
zieleń, wyznaczona zostałaby trasa wokół byłej żwirowni. Przystanek 

komunikacji miejskiej w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 4 w Lesznie to 
naturalny początek i koniec ścieżki edukacyjno-spacerowej. Trasa w 

dwóch wariantach trzy i pięciokilometrowych byłaby tanią alternatywą do 
czasu powstania oświetlonego ciągu pieszo-rowerowego. Aby 

wyeksponować walory akwenu proponujemy zbudowanie pomostu na 
pływakach polietylenowych z poszyciem z deski sosnowej w kształcie litery 

T : kładka o długości 25m i szerokości 2m, zakończona platformą 8mx3m 
z balustradą drewnianą dookoła całego pomostu. Dzięki temu uzyskamy 

atrakcyjne miejsce - „przystanek spacerowy” z którego będzie można 
podziwiać nieuregulowaną linię brzegową zbiornika z „lustra wody”. 

Pomost oraz dojście do niego zostanie oświetlone przez zastosowanie 
latarni solarnych i akumulatorów. W projekcie uwzględniono 

monitorowanie terenu okolic pomostu przy wykorzystaniu dwóch kamer 

GSM dookólnych zasilanych solarem z zapisem do chmury. Aby wypełnić 
funkcję edukacyjną proponujemy ustawienie 3 gablot o wymiarach 

150cmx100cm i umieszczenie w nich plansz informujących o sposobie 
powstania powyższego zbiornika i działalności w tym miejscu kopalni 

kruszywa. 

UZASADNIENIE: 
Powstanie trasy spacerowej wokół zbiornika Żwirownia Zaborowo i 

przystanku z główną atrakcją - pływającym pomostem przyczyni się do 
podejmowania przez mieszkańców działań związanych z aktywnością 

fizyczną. Będzie to nowe miejsce wypoczynku, wypoczynku nad wodą, z 

możliwością uzyskania wiedzy o sposobach powstawania zbiorników 
wodnych po wyeksploatowanych kopalniach kruszywa i przyczynach 

kategorycznego zakazu kąpieli w tego typu zbiornikach. 



PROJEKT NR 6 
NAZWA PROJEKTU: Boisko wielofunkcyjne NA SZÓSTKĘ 

SZACUNKOWY KOSZT: 700 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
al. Jana Pawła II 10, Leszno, Numer działki 11/1, Boisko przy SP6 

 
OPIS: 

Projekt zakłada odbudowę istniejącego boiska, aby zapewnić uczniom 
Zespołu Szkół Specjalnych, a także mieszkańcom okolicznych osiedli 

możliwość uprawiania sportu na świeżym powietrzu, na boisku o 
odpowiednim standardzie z uwzględnieniem bezpieczeństwa 

korzystających z boiska. 
 

UZASADNIENIE: 
Coraz większą popularność zdobywają ćwiczenia na świeżym. Aktywność 

fizyczna jest bardzo ważna w dbaniu o zdrowie i kondycję psychiczną, 

szczególnie w dzisiejszych czasach, gdzie większość społeczeństwa 
prowadzi siedzący tryb życia. Przebywanie na zewnątrz przyczynia się do 

lepszego dotlenienia organizmu. Priorytetem tego przedsięwzięcia jest 
propagowanie aktywności fizycznej, poprzez funkcjonalne 

zagospodarowanie wolnej przestrzeni publicznej. Da to możliwość na 
darmową, bezpieczną i zróżnicowaną aktywność fizyczną. Ćwiczenia na 

świeżym powietrzu przynoszą lepszy efekt niż wewnątrz zamkniętego 
pomieszczenia. Realizacja tego projektu przyczyni się do integracji 

lokalnej społeczności, budowaniu wzajemnych relacji sąsiedzkich, 
rozrywki, wspólnie spędzonego czasu na świeżym powietrzu, rozwoju 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców. 
Ważnym faktem jest to, że w godzinach przedpołudniowych uczniowie 

Zespołu Szkół Specjalnych, którzy obecnie nie posiadają sali 

gimnastycznej będą mogli korzystać z tego obiektu. 

  

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 7 
NAZWA PROJEKTU: Rewitalizacja dziedzińca przy III Liceum 

Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Lesznie  

SZACUNKOWY KOSZT: 700 000,00 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: duży  

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

pl. Tadeusza Kościuszki 5, Leszno, Numer działki 1/12 
Projekt swym zakresem obejmuje: - budowę nawierzchni utwardzonych: 

budowa ciągu pieszo – jezdnego od bramy wjazdowej od pl. Kościuszki do 
ciągu pieszo – jezdnego od strony ul. Niepodległości, utwardzenie 

nawierzchni w strefie parkingowej, - roboty rozbiórkowe: rozbiórka 
nawierzchni betonowych - zakup i montaż oświetlenia terenu (latarnie) 

 
OPIS: 

W celu zabezpieczenia bezpiecznego dojścia do budynków szkolnych dla 
całej społeczności miejskiej, zależy nam aby na gruncie należącym do 

Miasta Leszna (nr działki 1/12) został wybudowany ciąg pieszo – jezdny 

wraz z strefą parkingową. Inwestycja znacznie poprawi bezpieczeństwo, 
funkcjonalność i estetykę przestrzeni szkolnej. Przebudowa dziedzińca 

poprzez wybudowanie ciągu pieszo – jezdnego oraz strefy parkingowej, 
umożliwi bezpieczne dojście uczniów oraz społeczności lokalnej do szkoły, 

głównie rodziców uczniów liceum, rodziców dzieci ze szkółki piłkarskiej, 
wszystkich korzystających z strzelnicy sportowej. W strefie parkingowej 

wyznaczając miejsca parkingowe dla samochodów osobowych krawężniki 
drogowe będą jedynie ograniczać płaszczyznę, na której mogą parkować 

samochody, ale utwardzony plac po wyłączeniu ruchu pojazdów może 
służyć również innym celom. Może służyć młodzieży do spotkań, 

zgromadzeń, oprawy zawodów sportowych czy apeli szkolnych. Ustawienie 
w przygotowanych wcześniej miejscach latarni również wpłynie na 

poprawę bezpieczeństwa. Obecnie na terenie dziedzińca wystają z ziemi 
zabezpieczone instalacje do montażu latarni, co nie wygląda estetycznie. 

Dzięki powyżej opisanej inicjatywie szkoła i przyległe jej tereny miejskie 

zyskają na atrakcyjności – zostaną zmodernizowane, zachowując swój 
pierwotny, historyczny wygląd. 

 
UZASADNIENIE: 

Rewitalizacja dziedzińca poprawi estetykę i funkcjonalność terenu III 
Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie, służącego celom edukacyjnym i 

sportowym. Wydzielenie ciągów pieszo – jezdnych oraz części 
parkingowej, zamontowanie latarni oświetlających dziedziniec szkoły 

poprawi bezpieczeństwo użytkowników obiektów i zdecydowanie wpłynie 
na estetyczny wygląd obiektu mieszczącego się w centrum miasta. 

Realizacja projektu nawiąże do historycznego układu ogrodu przy Pałacu 

Sułkowskich przedstawionego na zachowanym projekcie z 1845r. 

  



PROJEKT NR 8 
NAZWA PROJEKTU: Bezpieczeństwo przede wszystkim - modernizacja 

placu zabaw. 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 629,00 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

ul. Rumuńska 6ab, 64-100 Leszno, Numer działki 1/20, 1/58, Teren 
ogólnodostępny. 

 
OPIS: 

Projekt przewiduje wymianę nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw przy 
ul. Rumuńskiej w Lesznie. Wymieniona zostanie istniejąca nawierzchnia 

bezpieczna pod urządzeniami zabawowymi o powierzchni ok.272m2. 
Grubość nawierzchni będzie dostosowana odpowiednio do wysokości 

ewentualnego upadku z istniejących urządzeń zabawowych w taki sposób, 
aby zamortyzować w jak największym stopniu ewentualny upadek. 

Nawierzchnia zostanie wykonana z elastycznego materiału wytwarzanego 

za pomocą dwuwarstwowych form wyprofilowanych z dużą precyzją wedle 
ścisłej procedury firmy EUROFLEX®, co pozwoli zamortyzować upadek, 

przeciw działa poślizgom oraz wpłynie na poprawę estetyki obiektu. 
 

UZASADNIENIE:  
Celem realizacji projektu jest wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu 

zabaw. Obecna nawierzchnia jest w stanie wymagającym wymiany. 
Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa osób 

przebywających i korzystających z urządzeń zabawowych, poprawi 
również estetykę miejsca co zachęci dzieci do aktywnego spędzania czasu 

oraz wspólnej integracji społecznej. Plac zabaw jest ogólnie dostępny dla 

lokalnej społeczności. 

  

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 9 
NAZWA PROJEKTU: Integracja łączy pokolenia 

SZACUNKOWY KOSZT: 50 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
Henrykowska 1, Leszno, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza 

w Lesznie 
Henrykowska 1a, Leszno, Przedszkole Miejskie nr 12 w Lesznie 

Rynek Zaborowski 39b, Leszno, Stowarzyszenie "Nasz Dom, Nasz Świat" 
 

OPIS: 
Leszczyńskie Zaborowo to część Leszna, w którym funkcjonują i 

współpracują z sobą lokalni partnerzy: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama 
Mickiewicza w Lesznie, Przedszkole Miejskie nr 12 w Lesznie, 

Stowarzyszenie „Zaborowianie”, Stowarzyszenie „Nasz Dom, Nasz Świat”, 
UKS „Dąb Leszno”. Chociaż różnimy się od siebie, nie przeszkadza nam to 

w poszukiwaniu tego, co łączy, budowania relacji i dobrego ducha 

współpracy. Potrafimy aktywnie działać z osobna dla swoich społeczności. 
Budżet obywatelski daje szansę połączyć siłę i wyjść na zewnątrz, aby 

propagować ideę integracji wśród mieszkańców Leszna. W ramach 
wspólnego projektu przygotujemy wspólnie szereg wydarzeń 

integracyjnych: 
1. Festyn sportowo-integracyjny, którego motywem przewodnim będzie 

zdrowie, naturalne środowisko, aktywność przez sport i bezpieczeństwo w 
ruchu drogowym – organizatorzy - Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama 

Mickiewicza w Lesznie oraz UKS „Dąb Leszno”; 
2. Festyn rodzinno- międzypokoleniowy „O Przedszkolaka do Seniora” – 

organizator - Przedszkole Miejskie nr 12 w Lesznie; 
3. Koncert integracyjno-charytatywny „Dobro jest w nas”, z udziałem 

partnerów projektu oraz gości - organizator - Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Adama Mickiewicza; 

4. „Olimpiada bez granic” – organizator - „Nasz Dom, Nasz Świat”; 

5. Cyfrowe warsztaty integracyjne dla seniorów, których efektem będzie 
wydanie fotoksiążki: Integracja łączy pokolenia. 

Uważamy, że wspomniane wydarzenia zaowocują wytworzeniem 
pozytywnej energii, pogłębieniu idei integracji środowiskowej i 

międzypokoleniowej, co w przyszłości wpłynie na pogłębienie współpracy. 
 

UZASADNIENIE: 
Projekt ”Integracja łączy pokolenia" jest skierowany do lokalnej 

społeczności oraz tych, którzy są związani poprzez edukację, sport, 
działalność społeczną i ideę integracji z leszczyńskim Zaborowem. Ciągle 

borykamy się ze skutkami czasu pandemii, odczuwając kryzys 
wzajemnych relacji, szczególnie tych międzypokoleniowych. Tęsknimy 

podświadomie za normalnością. Aby ten proces przyśpieszyć, chcemy 
postawić na integrację mieszkańców Leszna, seniorów, osób z 

niepełnosprawnościami, młodzieży i dzieci. Różne organizacje, środowiska 



działające na terenie leszczyńskiego Zaborowa, chcą z sobą 
współpracować, budować relacje i promować zdrowy styl życia, poprzez 

różnorodne formy wspólnej aktywności, od sportu przez kulturę na 

edukacji nieformalnej kończąc. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 10 
NAZWA PROJEKTU: Ninja Park (tor przeszkód, siłownia typu OCR) 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
Park 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich, Leszno, Numer działki 20/3, Na 

terenie Parku 
 

OPIS: 
Projekt zakłada budowę Parku Ninja/OCR/Multirig. W ramach zadania 

przygotowana zostanie strefa pod montaż konstrukcji typu OCR, klatkę 
OCR, bezpieczna nawierzchnia, ławeczki do odpoczynku. Klatka 

OCR/MULTIRIG jest to stalowa konstrukcja, służąca do treningu 
ogólnorozwojowego. Posiada różnego rodzaju wiszące elementy typu kółka 

gimnastyczne, kulki, liny, drabinki itp. które należy pokonać bez dotykania 
podłoża. Konstrukcja świetnie sprawdzi się dla dzieci i młodzieży jako tzw. 

małpi gaj. 

 
UZASADNIENIE: 

Pierwsze takie miejsce w Lesznie, inspirowane popularnym programem 
telewizyjnym. Tor przeszkód, z klatką typu OCR umożliwi przygotowanie 

również do niezwykle rozpowszechnionych biegów z przeszkodami w 
Polsce. Klatka OCR to świetne rozwiązanie dla podnoszenia ogólnej 

sprawności ruchowej, siły i zwinności. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 11 
NAZWA PROJEKTU: Urodziny u Słowaka- festyn szkolny 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 583,54 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
64-100 , Leszno, Numer działki 1/13, p. Kościuszki 5 

 
OPIS: 

Szkolny festyn integracyjny w Dniu Święta Patrona Szkoły ma połączyć 
cechy wydarzenia kulturalnego i sportowego dla młodzieży i ich rodziców. 

Celem projektu jest stworzenie okazji do wspólnie spędzenia czasu, 
wypracowanie zasad zdrowego stylu życia. Przewidziane są liczne gry i 

zabawy w zdrowej rywalizacji sportowej. Będzie to również okazja do 
spotkania z dietetykiem, możliwość skosztowania zdrowych przekąsek. Z 

okazji urodzin patrona szkoły: Juliusza Słowackiego, na scenie wystąpi 
uzdolniona artystycznie młodzież. Dyrektor szkoły zasadzi pamiątkowe 

drzewo - grab. 

 
UZASADNIENIE: 

Wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnego środowiska i społeczności 
szkolnej proponujemy działania, które zaktywizuje nie tylko młodzież ale 

całe rodziny. Okres pandemii spowodował ograniczenia w kontaktach i 
komunikowaniu się. Znacznie ograniczył aktywność społeczną, towarzyską 

kulturalna, rekreacyjno-sportową. Izolacja wpłynęła negatywnie na 
zdrowie fizyczne, psychiczne oraz zerwała więzi towarzyskie, znacznie 

ograniczyła zaangażowanie społeczne. 
Celem realizacji projektu jest integracja uczniów kl. I i ich rodziców oraz 

społeczności szkolnej, promowanie zdrowego stylu życia, aktywnego 
spędzania wolnego czasu, rozwijanie pasji i talentów młodzieży, 

stworzenie okazji do prezentacji ich dorobku artystycznego. 
W ramach festynu planujemy zawody strzeleckie na Strzelnicy Sportowej, 

turniej piłki plażowej, zabawy i gry sportowe, spotkanie z dietetykiem pod 

hasłem: „Wiem co jem”. 
Uczestnicy festynu oprócz wspólnej zabawy będą mogli spróbować 

zdrowych przekąsek, poznać zasady zdrowego stylu życia. 
Ponadto w roku 2024 przypada 215. rocznica urodzin Juliusza Słowackiego 

(1809-1849), patrona szkoły, poety, przedstawiciela romantyzmu, 
dramaturga, jednego z Wieszczów Narodowych. Chcąc uczcić pamięć 

poety proponujemy zorganizowanie gra miejskiej: „Słowacki jakiego nie 
znamy”, która ma za zadanie przybliży postać Wieszcza. Dla 

upamiętnienia rocznicy urodzin Wieszcza Dyrektor Szkoły zasadzi drzewo 
– graba pospolitego. Będzie to również okazja do zaprezentowania się na 

scenie uzdolnionej młodzieży III LO w Lesznie. 
Dla każdego z uczestników przewidziane są drobne upominki, gadżety i 

dyplomy, puchary za I, II i III miejsce. 
Udział w projekcie poprawi relacje międzyludzkie. Wpłynie na otwarcie się 

na integrację, zachęci rodziców do częstego i konstruktywnego udziału w 



życiu szkoły, pobudzi idee zdrowej rywalizacji, zachęci do aktywnego 
spędzania czasu, podniesie świadomość zdrowego stylu życia, które 

wspiera przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Przyczyni się do rozpowszechnienie wiedzy o Juliuszu Słowackim wśród 

społeczności lokalnej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 12 
NAZWA PROJEKTU: Nauka, muzyka i sensoryka dla smyka - nowy plac 

zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 18 

SZACUNKOWY KOSZT: 197 700,00 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

ul.Włodarczaka 3, Leszno, Numer działki 14/24,15/51, teren zielony przy 
przedszkolu 

 
OPIS: 

Projekt zakłada stworzenie interaktywnego placu zabaw, który integruje 
naukę, muzykę i stymulację sensoryczną dla dzieci. Plac zabaw będzie 

zaprojektowany w taki sposób, aby dostarczał edukacyjnych i 
rozwojowych doświadczeń, jednocześnie zapewniając radość i zabawę. 

Pierwszym krokiem będzie wykonanie projektu zagospodarowania terenu. 
Projekt ten uwzględni odpowiednie odstępy pomiędzy urządzeniami. 

Następnie teren placu zabaw zostanie ogrodzony w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa. Zainstalowana zostanie ogólnodostępna bramka, aby 
umożliwić łatwy dostęp dla wszystkich odwiedzających. Będzie to miejsce, 

które będzie otwarte dla społeczności lokalnej, umożliwiając dzieciom i ich 
rodzinom korzystanie z różnych atrakcji na placu zabaw. Plac zabaw 

będzie podzielony na różne sekcje, z których każda skupi się na innej 
dziedzinie nauki, muzyki lub sensoryki. Zainstalowane zostanie komplet 

różnorodnych elementów (założono ok. 12 urządzeń). Po zakończeniu 
instalacji urządzeń na placu zabaw, rozpoczną się prace ogrodnicze. Teren 

zostanie odpowiednio przygotowany poprzez wyrównanie ziemi i zasianie 
trawy. Cały plac zabaw zostanie zaprojektowany z myślą o 

bezpieczeństwie i edukacji dzieci. Będzie to miejsce, w którym będą mogły 
swobodnie się bawić, jednocześnie ucząc się i rozwijając swoje zdolności. 

 
UZASADNIENIE: 

Celem realizacji tego projektu jest stworzenie interaktywnego placu 

zabaw, który łączy elementy nauki, muzyki i sensoryki w celu zapewnienia 
dzieciom kompleksowego rozwoju i edukacji. Plac zabaw ten ma na celu: 

Edukację: Plac zabaw z urządzeniami naukowymi umożliwi dzieciom 
zdobywanie wiedzy w sposób praktyczny i angażujący. 

Rozwój umiejętności sensorycznych: Urządzenia sensoryczne na placu 
zabaw pozwolą dzieciom na eksplorowanie różnych stymulujących doznań 

zmysłowych. 
Kreatywność i wyobraźnię: Dostęp do urządzeń muzycznych i 

artystycznych zachęci dzieci do twórczego eksperymentowania, 
improwizowania i wyrażania siebie. 

Społeczność i współpracę: Plac zabaw jest miejscem, gdzie dzieci mają 
szansę interakcji i współpracy z innymi dziećmi. 

Realizacja tego zadania przyniesie wiele korzyści dla społeczności lokalnej 
i dzieci. Plac zabaw, który integruje naukę, muzykę i sensorykę, zapewnia 

dzieciom inspirujące środowisko do nauki i rozwoju. Umożliwia im 



zdobycie wiedzy w sposób praktyczny i przystępny, rozwija umiejętności 
sensoryczne oraz pobudza ich kreatywność i wyobraźnię. Poprzez 

połączenie nauki z elementami zabawy, plac zabaw tworzy atrakcyjne 

miejsce, które zachęca dzieci do aktywnego uczestnictwa i poznawania 
nowych rzeczy. Dzieci mogą uczyć się poprzez doświadczenie i 

eksperymentowanie, jednocześnie czerpiąc radość z zabawy. Otwarcie 
placu zabaw dla społeczności lokalnej, poprzez instalację ogólnodostępnej 

bramki, sprawia, że będzie to miejsce integracji społecznej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 13 
NAZWA PROJEKTU: BEZPIECZNY RELAKS NA ZATORZU. Budowa nowych 

obiektów sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców Leszna. Montaż 

monitoringu placu zabaw ROJBERKOWO 
SZACUNKOWY KOSZT: 700 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
ul. Andrzeja Krzyckiego, Leszno, Numer działki 50/7, Budowa boiska do 

koszykówki 3x3, boiska do tenisa ziemnego i siatkówki wraz z 
piłkochwytem i oświetleniem. 

ul.Wyspiańskiego 2 i św. Franciszka z Asyżu, Leszno, Numer działki 
122/1,121/1,120/1,123,124,126/3,126/5,125/5,125/3, Montaż 

monitoringu na placu zabaw Rojberkowo i terenu Przedszkola nr 3 w 
Lesznie z podłączeniem do monitoringu miejskiego 

ul. Kilińskiego 4, Leszno, Numer działki 39/2, Montaż wiaty drewnianej ze 
stołami i ławkami w Zespole Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych 

ul. Żeromskiego 19, Leszno, Numer działki 84/2, Wymiana nawierzchni na 

kostkę betonową przy wjeździe do Przedszkola nr 7 

OPIS: 
Projekt BEZPIECZNY RELAKS NA ZATORZU zakłada rozbudowę terenu 

sportowo - rekreacyjnego przy ulicy Krzyckiego o nowe obiekty jak: boisko 
do koszykówki 3x3 ( 15 x 11 m) ze sztuczną nawierzchnią oraz dwu-

funkcyjne boisko do siatkówki i tenisa ziemnego ( 34 x 17m) ze sztuczną 
nawierzchnią i piłko-chwytem do wysokości 6 m.. Cały kompleks będzie 

oświetlony 10 lampami o wysokości 8 m. We współpracy z placówkami 
oświatowymi planowany jest 1. Montaż monitoringu zewnętrznego na 

terenie Przedszkola nr 3 oraz na placu zabaw ROJBERKOWO z 

podłączeniem do miejskiej sieci monitoringu. 2. Budowa wiaty 
rekreacyjnej o wymiarach 6 x 10m na terenie Zespołu Szkół 

Elektroniczno-Telekomunikacyjnych wraz ze stołami i ławkami na podłożu 
z kostki betonowej. 3. Położenie kostki betonowej od strony ulicy 

Żeromskiego, przy wjeździe do Przedszkola nr 7. We wszystkich 
projektach uwzględniono koszty projektowania oraz nadzoru 

inwestorskiego. 
 

UZASADNIENIE: 
Realizacja projektu BEZPIECZNY RELAKS NA ZATORZU pozwoli na 

poszerzenie bazy obiektów sportowych na terenie Leszna do darmowego 
korzystania przez mieszkańców miasta. Stowarzyszenie Zatorze 

konsekwentnie realizuje plan poprawy bazy rekreacyjnej dla mieszkańców, 
szczególnie z uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Każdy nowy obiekt 

skutecznie wciąga młodzież do ruchu na wolnym powietrzu, poprawia 

zdrowie i kondycję fizyczną. Do już istniejących kompleksów dojdzie nowy, 
z boiskiem do dynamicznie rozwijającej się dyscypliny koszykówki 3x3, 

oraz kortem tenisowym do rozpoczęcia przygody z tenisem bez wielkich 
kosztów dla rodzin. Monitoring placu zabaw Rojberkowo i sąsiadującego 



Przedszkola nr 3 wpłynie na eliminację patologicznych zachowań 
pojedynczych użytkowników obiektów usilnie starających się zaistnieć 

poprzez niszczenie urządzeń. Szkolna wiata w ZSE-T Leszno będzie 

szczególnie przydatna dla młodzieży odpoczywającej na przerwach i po 
zajęciach szkolnych. Pozwoli także na przeprowadzenie pojedynczych 

zajęć lekcyjnych poza budynkiem szkolnym. Utwardzenie miejsca przed 
Przedszkolem nr 7 na ulicy Żeromskiego umożliwi chwilowe zatrzymanie 

pojazdów dostawczych lub rodziców dowożących dzieci do przedszkola w 
związku z trudnościami jakie występują na tej wąskiej, dwukierunkowej 

ulicy. Wszystkie części składowe projektu zostały skonsultowane z 
administratorami obiektów i wskazują na wzorową współpracę 

społeczności Zatorza z placówkami oświatowymi. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 14 
NAZWA PROJEKTU: Integracyjny plac zabaw w Parku 1000 lecia 

SZACUNKOWY KOSZT: 699 974,02 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży  
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
ul. 17 stycznia, 64-100 Leszno, Numer działki 14/9, Teren 

ogólnodostępny. 
 

OPIS: 
Projekt przewiduje modernizację placu zabaw w Parku 1000-lecia oraz 

zakup urządzeń zabawowych dostosowanych dla osób niepełnosprawnych. 
Na placu zabaw zostanie wymieniona nawierzchnia bezpieczna, która 

będzie wylana z kolorowej poliuretanowej masy. Miejsce zostanie 
powiększone do ok 430m2. Statek, który obecnie znajduje się na placu 

zabaw zostanie odmalowany, obie zjeżdżalnie, „liny wspinaczkowe” oraz 
spróchniałe elementy zostaną wymienione na nowe. Na placu zabaw 

zostaną zamontowane urządzenia zabawowe dostosowane dla osób 

niepełnosprawnych tj. bujak integracyjny, huśtawka „bocianie gniazdo”, 
karuzela dla dzieci na wózkach oraz hustawka hamak. Zostaną również 

postawione elementy gumowe z firmy Educarium tj. figurka „Krab”, 
”Rekin” i „Płaszczka” co urozmaici dzieciom wspólną integrację i zabawę. 

Ławki i kosze znajdujące się w obrębie placu zabaw zostaną odmalowane. 
Tym samym zostanie stworzony integracyjny plac zabaw bez barier. 

 
UZASADNIENIE: 

Celem realizacji projektu jest modernizacja i rozbudowa placu zabaw dla 
dzieci w Parku 1000-lecia. 

Obecna nawierzchnia, placu zabaw wymaga wymiany, a „statek” wymaga 
modernizacji. W ramach budżetu obywatelskiego plac zabaw zostanie 

przystosowany do potrzeb dzieci 
niepełnosprawnych. Miejsce będzie miało charakter integracyjny, co 

pozwoli do nawiązywania wspólnych relacji pomiędzy dziećmi. Realizacja 

projektu przyczyni się do aktywizacji dzieci z niepełnosprawnościami. 
Korzyści odniosą również ich zdrowi rówieśnicy, którzy będą mogli uczyć 

się szacunku i zrozumienia dla innych osób. Dodatkowym atutem placu 
zabaw jest otaczający go piękny park, gdzie w sezonie letnim można 

odpocząć w cieniu drzew przy śpiewie ptaków co pozytywie wpływa na 
zdrowie psychiczne użytkowników. 

Realizacja projektu sprawi, że powstanie miejsce, w którym nie zalenie od 

wieku, każdy będzie mógł spędzić aktywnie wolny czas. 

  

 

 



PROJEKT NR 15 
NAZWA PROJEKTU: Leszno rowerową stolicą Polski 2024 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 996,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
Rynek 1, Leszno 

 
OPIS: 

Rowerowa Stolica Polski to ogólnopolski projekt, którego pomysłodawcą i 
organizatorem jest Miasto Bydgoszcz. Polega ona na rywalizacji rowerowej 

pomiędzy miastami w oparciu o bezpłatną aplikację mobilną, stworzoną z 
inicjatywy i na zlecenie Bydgoszczy, pn. „Aktywne Miasta”. 

Inicjatywa ta zapoczątkowana została w 2019 roku i zakończyła się 
historycznym drugim miejscem zdobytym przez leszczyńskich miłośników 

dwóch kółek. 

Głównym założeniem tego projektu jest promocja tego wydarzenia wśród 

mieszkańców oraz powrót naszego miasta na podium w roku 2024. 
Rywalizacja zachęca do aktywności fizycznej, promuje idee aktywnego 

społeczeństwa a także przyczynia się do zacieśniania więzi rodzinnych i 

społecznych. 

Działaniami podjętymi do realizacji założenia projektu są: 

- produkcja gadżetów, zdobywanych za przejechane kilometry. Nagrody te 

prócz funkcji promujących wydarzenie, budują tożsamość i przynależność 
do rywalizacji a także poprawiają widoczność rowerzysty na drodze, 

- nagrody dla najlepszych szkół biorących udział w zmaganiach, w postaci 
sprzętu sportowego, 

- promocja zawodów w lokalnych mediach wraz z organizacją konkursów 
towarzyszących, 

- organizacja wspólnych przejazdów, promujących miasto i region 
leszczyński, 

- pomoc przy instalacji i obsłudze aplikacji osobom wykluczonym cyfrowo. 
 

UZASADNIENIE: 
Celami realizacji projektu: 

- propagowanie aktywnego stylu życia i wypoczynku, 
- promocja roweru jako całkowicie ekologicznego środka transportu, 

przyczyniającego się do redukcji emisji spalin co bezpośrednio przekłada 

się na poprawę jakości życia, 
- zacieśnianie więzi wśród ludności, aktywizacja młodzieży i innych grup 

społecznych naszego miasta, 
- budowa pozytywnego wizerunku Leszna w Polsce oraz wśród 

mieszkańców. 

  



PROJEKT NR 16 
NAZWA PROJEKTU: Powitanie Lata z Osiedlem Ogrody 

SZACUNKOWY KOSZT: 48 500,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
Osiedle Ogrody, Leszno, Numer działki 2/57 

 
OPIS: 

Powitanie Lata z Osiedlem Ogrody to projekt unikalny dla wszystkich 
mieszkańców Leszna, który ma zostać zrealizowany na jednym z 

leszczyńskich Osiedli. W ramach Powitania Lata z Osiedlem Ogrody 
odbędzie się wiele wydarzeń kulturalnych i artystycznych: festyn, 

warsztaty edukacyjne dla najmłodszych, gry i zabawy dla dzieci i 
dorosłych. Imprezę rozgrzeje muzyka na żywo oraz występ kabaretu. 

 
UZASADNIENIE: 

10 czerwca 2023 odbyła się impreza pod nazwą „Powitanie Lata z 

Osiedlem Ogrody”, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, 
dlatego warto powtórzyć jej organizację w 2024 roku. Imprezy uliczne i 

plenerowe są coraz bardziej powszechnym sposobem spędzania wolnego 
czasu przez mieszkańców miasta Leszna. Proponowane wydarzenie 

"Powitanie Lata z Osiedlem Ogrody" ma w sobie łączyć cechy wydarzenia 
kulturalnego, festiwalu, wydarzeń artystycznych dla dzieci i dorosłych. 

Celem projektu jest stworzenie na mapie wydarzeń artystycznych miasta 
Leszna imprezy ulicznej poprzez częściowe zamknięcie głównej drogi 

osiedla Ogrody. Przewiduje się liczne gry i zabawy dla wszystkich 
uczestników, w tym dmuchane zamki, animacje, warsztaty tematycznych, 

pokaz i nauka tańca. Nieodzowną formą dnia ulicznego powinna być 
możliwość skosztowania lodów, waty cukrowej, jak również cateringu. 

Liczne wydarzenia artystyczne powinien uświetnić koncert, na którym 
wystąpią lokalni artyści. Zrealizowany projekt ma się przyczynić do 

integracji mieszkańców Leszna poprzez aktywność fizyczną i relaks na 

świeżym powietrzu w urokliwej części miasta. 

  

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 17 
NAZWA PROJEKTU: "W zdrowym ciele zdrowy duch" 

SZACUNKOWY KOSZT: 35 350,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
ul. Bolesława Prusa 33, Leszno, II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja 

Kopernika w Lesznie 
 

OPIS: 
Projekt „W zdrowym ciele zdrowy duch” Projekt do budżetu 

obywatelskiego ma na celu rozpowszechnienie wiedzy na temat zdrowego 
trybu życia oraz aktywnego spędzania czasu wolnego przez mieszkańców 

miasta Leszna. Prezentowany projekt autorski ma charakter 
profilaktyczno–zdrowotny a poprzez przeprowadzanie otwartych sesji 

zajęć i warsztatów pozwoli na pracę z ciałem i emocjami. Przeznaczony 
jest dla wszystkich mieszkańców Leszna. W projekcie zaplanowane zostały 

cotygodniowe zajęcia jogi dla dorołych i młodzieży które odbywać się będą 

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Lesznie. 
Zaplanowane są warsztaty w cyklach, które będą odbywać się raz na dwa 

miesiące w II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Lesznie 
dotyczące zapoznania z technikami pracy z ciałem. Zaplanowane są 

również spotkania ze specjalistami w tematyce psychosomatyki aby 
przekazywać wiedzę dotyczącą dbałości o dobrostan umysłu i organizmu. 

Kwestia dbałości o zdrowie wymaga ciągłego propagowania. Niestety, na 
tle Europy społeczeństwo w Polsce nie jest skłonne do udziału w 

profilaktyce. Musimy zmienić paradygmat myślenia o zdrowiu z 

reaktywnego na pro aktywne. 

Cel: propagowania zdrowego trybu życia i poszerzenia wiedzy w tym 
zakresie przez poznanie różnych systemów i metod ćwiczeń: 

spotkanie ze specjalistą dietetykiem w celu omówienia zasad 
prawidłowego komponowania posiłków dla wzmocnienia ciała i poprawy 

pracy mózgu 
cykl systematycznych zajęć z instruktorem jogi w szkołach na terenie 

Leszna 
cykl warsztatów ze specjalistą emisji głosu 

spotkanie ze specjalistą wiedzy z zakresu Ajurvedy 
warsztat trening Mindfulness 

warsztat trening pracy z ciałem metodą TRE -„Tension and Trauma 
Releasing Exercises” 

warsztat Ilan Lev Method 
 

Z rozmów i spotkań z mieszkańcami Leszna zauważam, że bardzo ważne 

jest dla nich zadbanie o dobrostan ciała i umysłu, szczególnie w obecnych 
czasach gdzie większość dnia spędzają przy pracach biurowych i pracach 

umysłowych. Ponieważ organizm człowieka naturalnie stworzony jest do 
ruchu, kiedy go brakuje pojawiają się różnego rodzaju dysfunkcje w ciele, 



bóle, a przeciążony umysł prosi o wypoczynek. W gonitwie dnia 
codziennego zapominamy poświęceniu choćby godziny dla pracy z ciałem 

w celu zadbania o prawidłową postawę. Ćwiczenia fizyczne to jedno, ale 

warto wiedzieć jak pracować z umysłem w celu poprawy koncentracji i 
uważności. Zwrócenie na ten fakt ma obecnie szczególne znaczenie iż 

coraz więcej doniesień badań naukowców wskazuje na pogorszenie się 
stanu zdrowia psychicznego i zwiększenie ilości zachorowań na depresję u 

młodzieży i dorosłych po okresie zamknięcia w czasie pandemii Covid 19. 
Dlatego celem jest również zwrócenie uwagi na zadbanie o zdrowie przez 

zadbanie o prawidłowe odżywianie. Wiadomo, że można wsiąść na rower 
lub pójść na spacer. Wydaje się jednak, że spokojne zajęcia ruchowe jak 

joga będą dobrym uzupełnieniem w propagowaniu zdrowego trybu życia 
mieszkańców. Sesje jogi doskonale wspomagają rozwój fizyczny jak i 

wzmacniają sferę emocjonalną. 
 

UZASADNIENIE: 
Cel: propagowania zdrowego trybu życia i poszerzenia wiedzy w tym 

zakresie przez poznanie różnych systemów i metod ćwiczeń. Ponieważ w 

obecnych czasach prawie każdy z nas żyje w napięciu przez działania 
podjęte w projekcie będziemy dążyć do wzmocnienia świadomości 

mieszkańców Leszna, że ważniejsza jest profilaktyka niż potem 
konieczność szukania pomocy specjalistów aby naprawiać zaistniały 

problem. Kiedy ćwiczymy usprawniamy nie tylko ciało ale jeszcze przez 
ruch wydzielane są endorfiny, które poprawiają nastrój i zwiększa się 

świadomość ciała. Po pandemii Covid 19 oraz w czasach gdzie spotykamy 
się z trudnościami kryzysu ekonomicznego narażeni jesteśmy na stres, 

który też może być ostatecznie powodem choroby. Media donoszą o coraz 
większej zapadalności w społeczeństwie na depresję, która zbiera swoje 

żniwo nie tylko wśród dorosłych ale również dzieci i młodzieży. Przez 
warsztaty które będą odbywały się cyklicznie 1 na dwa miesiące będziemy 

zwracać uwagę na zapoznanie się z technikami pracy z ciałem i umysłem 
aby zadbać holistycznie o stan ciała i umysłu człowieka. Ponieważ w 

obecnych czasach prawie każdy z nas żyje w napięciu 

spotkanie ze specjalistą dietetykiem w celu omówienia zasad 
prawidłowego komponowania posiłków dla wzmocnienia ciała i poprawy 

pracy mózgu 
cykl systematycznych zajęć z instruktorem jogi w szkołach na terenie 

Leszna 
cykl warsztatów ze specjalistą emisji głosu 

spotkanie ze specjalistą wiedzy z zakresu Ajurvedy 
warsztat trening Mindfulness 

warsztat trening pracy z ciałem metodą TRE -„Tension and Trauma 
Releasing Exercises” 

warsztat Ilan Lev Method 

  



PROJEKT NR 18 
NAZWA PROJEKTU: Przerwa na sport i zabawę - plac aktywności przy 

SP2 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 969,00 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

Narutowicza 57, Leszno, Numer działki 62/1, teren przyszkolny 
Narutowicza 57, Leszno, Numer działki 60/3, teren przyszkolny 

Narutowicza 57, Leszno, Numer działki 60/4, teren przyszkolny 
 

OPIS: 
Projekt zakłada zainstalowanie trzech urządzeń (atlasu, zestawu 

zabawowego ze zjeżdżalnią oraz betonowego stołu do tenisa stołowego). 
Stworzymy tym samym atrakcyjną przestrzeń do spędzania czasu podczas 

przerw i po zajęciach szkolnych. Dla młodszych dzieci zakładamy montaż 
nowoczesnej strefy zabaw w oparciu o system drabinek, mostków, 

zjeżdżalnię i uchwytów do wspinania, a dla starszych instalację atlasu 8 

stanowiskowego wyposażonego w urządzenia "narciarz biegowy", "prasę 
nożną", "motyla", "wiosła" , "twister", "narciarza zjazdowego", "rowerek" i 

"urządzenie do ćwiczenia klatki piersiowej". Urządzenie wyposażone 
będzie w instruktaż poprawnego wykonywania ćwiczeń. Ponadto w 

projekcie zaplanowano postawienie zewnętrznego, betonowego stołu do 
tenisa stołowego. Wszystkie sprzęty będą znajdowały się w otwartej, 

ogólnodostępnej przestrzeni boisk szkolnych SP2. Pod zestawem drabinek 
zostanie położona dedykowana mata, tak by aktywność najmłodszych była 

bezpieczna. Atlas do ćwiczeń zostanie umieszczony na istniejącym 
trawniku w bezpośrednim sąsiedztwie bieżni i terenu Wieży Ciśnień, strefa 

zabaw dla najmłodszych stanie pomiędzy bieżnią i boiskiem do 
koszykówki, a stół do tenisa stołowego na utwardzonej powierzchni boiska 

szkolnego. 
 

UZASADNIENIE: 

Otoczenie szkolne stanowi naturalne i lubiane miejsce spotkań dzieci i 
młodzieży nie tylko podczas przerw w lekcjach. Ogólnodostępny teren 

boiska SP2 nie posiada w chwili obecnej atrakcyjnego miejsca zabawy dla 
najmłodszych uczniów i urządzeń do ćwiczeń dla młodzieży. Podstawową 

ideą naszego projektu jest połączenie możliwości wykorzystania 
zaproponowanych urządzeń przez dzieci i młodzież w trakcie trwania zajęć 

w szkole,  z możliwością ich wspólnego używania z rodzicami, 
rodzeństwem w godzinach popołudniowych. Zestawienie ze sobą w 

jednym miejscu istniejących boisk do piłki nożnej, koszykówki z 
bezpiecznym placem zabaw dla najmłodszych, siłownią zewnętrzną oraz 

stołem do ping-ponga, stworzy atrakcyjną lokalnie przestrzeń integracji 
dzieci i młodzieży z rodzicami i dorosłymi. Powstanie zarówno miejsce dla 

małych mieszkańców, starszych dzieci oraz młodzieży i dorosłych. Projekt 
stanowi uzupełnienie, dotychczasowych inwestycji w infrastrukturę szkolną 



oraz jej otoczenie, zachęcając do międzypokoleniowego aktywnego 

spędzania czasu także w centrum miasta. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 19 
NAZWA PROJEKTU: LESZCZYŃSKIE PRZEDSZKOLAKI- MĄDRE I 

AKTYWNE DZIECIAKI! 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 999,10 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

Stadion lekkoatletyczno-piłkarski, 64-100 Leszno, ul. 17 stycznia 68, 
Leszno, Stadion lekkoatletyczno-piłkarski 

Miejski Ośrodek Kultury, 64-100 Leszno, ul. Chrobrego 3a, Leszno, Miejski 
Ośrodek Kultury 

Przedszkole Miejskie nr 8 im. Czerwonego Kapturka, 64-100 Leszno, ul. 
Jagiellońska 6, Leszno, Przedszkole Miejskie nr 8 im. Czerwonego 

Kapturka w Lesznie 
 

OPIS: 
Projekt zakłada realizację 3 wydarzeń kierowanych do dzieci w wieku 

przedszkolnym z Leszna, których na terenie miasta jest ok.2.500. 

W ramach projektu chcemy pozyskać dofinansowanie na realizację: 

• XII Leszczyńskiego Dnia Przedszkola- święta dzieci obchodzonego 
każdego roku 20 września., który odbędzie się pod hasłem: „Przedszkolne 

wędrówki Lesia i Złotówki”. 

Impreza plenerowa planowana jest na płycie Stadionu lekkoatletyczo-

piłkarskiego lub w Parku Satyryków Leszczyńskich. W wydarzeniu 
przewidujemy udział dzieci z chętnych, spośród 29 przedszkoli (miejskich, 

publicznych i niepublicznych) oraz innych dzieci w wieku przedszkolnym z 
terenu miasta Leszna, dla których planowane są różne aktywności oraz 

atrakcje. W przedsięwzięciu biorą udział także wolontariusze m.in. z ZSE 
czy I LO oraz inne podmioty np. MOK, MOSiR, Policja, Straż Miejska, czy 

osoby fizyczne, które wspomagają inicjatywę. 
W 2024 roku przypada 100. rocznica ustanowienia złotego polską walutą 

narodową. W styczniu 1924 r. Rząd wydał rozporządzenie ustanawiające 
nową walutę – złotego i powołał jej emitenta – Bank Polski. 

Przy okazji imprezy planowane są 2 konkursy : 
• Dla nauczycieli- Opracowanie scenariusza zajęcia z zakresu edukacji 

ekonomicznej dzieci 
• Dla dzieci wraz z rodzicami- projekt monety upamiętniającej XII 

Leszczyński Dzień Przedszkolaka 

Dla każdego z uczestników przewidziane są upominki oraz dyplomy, dla 

zwycięzcy i wyróżnionych nagrody rzeczowe. 
Pragniemy, by Dzień Przedszkolaka był dla wszystkich dzieci wyjątkowy i 

by pozostała dziecku pamiątka z tego wydarzenia- każdy otrzyma 
pamiątkową monetę wg projektu zwycięzcy konkursu, będą również 

dyplomy dla grup, podziękowania dla tych, którzy pomogli w realizacji 
zadania. Planujemy wydanie broszury z przesłanymi przez nauczycieli 



scenariuszami, która posłuży innym nauczycielom jako pomoc w 
prowadzeniu zajęć wpływających na kształtowanie u dzieci postawy 

przedsiębiorczej. 

• III Leszczyński Przedszkolny Festiwal Tańca- planowany na dzień 

17.04.2024 to impreza , do udziału w której zapraszane są zespoły/grupy 
taneczne z leszczyńskich przedszkoli. Chętni prezentują swój dorobek 

artystyczny oraz talenty na scenie MOK-u, który udostępnia salę oraz 
nagłośnienie. Dla każdego z uczestników przewidziane są upominki oraz 

dla grup i opiekunów dyplomy. 

• VIII edycja Festiwalu Nauki- FIZYKA I CO Z NIEJ WYNIKA - impreza 

planowana na dzień 14 marca 2024 r., do udziału w której zapraszane są 
zespoły 2 osobowe z leszczyńskich przedszkoli. Festiwal odbywa się na 

terenie Przedszkola Miejskiego nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Lesznie. 
Dla każdego z uczestników przewidziane są upominki , dla dzieci i 

opiekunów oraz przedszkola dyplomy . 

 
UZASADNIENIE: 

Celem realizacji projektu jest integracja wszystkich dzieci z terenu miasta 

Leszna, podnoszenie rangi przedszkoli i wartości wychowania 
przedszkolnego w oczach mieszkańców , upowszechnienie wiadomości na 

temat historii polskiej waluty- złotego, rozwój kompetencji ekonomicznych 
i kształtowanie przedsiębiorczej postawy u dzieci, budzenie potrzeby 

uczestnictwa w różnych wydarzeniach miejskich, promowanie talentów , 
stworzenie okazji do prezentacji dorobku artystycznego, rozwijanie pasji i 

kształtowanie postawy badawczej oraz ciekawości poznawczej dzieci. 

Udział dzieci w projektach wpłynie na kształtowanie u dzieci świadomości 
konsumenckiej , umiejętność podejmowania przez nich decyzji 

ekonomicznych, ,kształtowanie się u dzieci poczucia własnej wartości, 

odwagi i czerpania radości z samego udziału w wydarzeniach . Pozwoli 
mieszkańcom na dostrzeżenie potrzeb dzieci, respektowanie ich praw jako 

mieszkańców naszego miasta. 

Inicjatywy wzbogacą kalendarz imprez miejskich na rok 2024. 

  

 

 

 

 



PROJEKT NR 20 
NAZWA PROJEKTU: NAUKOWY PLAC ZABAW PRZY PRZEDSZKOLU 

MIEJSKIM NR 20 W LESZNIE 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 712,63 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

Przedszkole Miejskie nr 20 im. Baśniowa Kraina w Lesznie, ul. Kazimierza 
Karasia 11, 64-100 Leszno, Leszno 

Przedszkole Miejskie nr 20 im. Baśniowa Kraina w Lesznie 
 

OPIS: 
Projekt zakłada realizację kilku kolejnych zadań na placu zabaw przy 

Przedszkolu Miejskim nr 20 w Lesznie, ul. Karasia 11. 
Planowane zadania to: 

1. Doposażenie placu zabaw o urządzenia łączące w sobie elementy 
zabawy i nauki, pozwalające dzieciom oraz dorosłym na odkrywanie, 

badanie, działanie i poznawanie oraz zrozumienie różnych zjawisk m.in. 

akustycznych, optycznych - Naukowy Plac Zabaw 
2. Wymiana 8 sztuk ławek, które znajdują się na terenie placu zabaw. 

Aktualny stopień zniszczenia uniemożliwia komfortowe korzystanie, a 
nowe zachęcą do częstszego korzystania z placu przez całe rodziny. 

3. Budowa zadaszenia (wiaty) z drewna o wymiarach 5m x 6 m 

4. Wyposażenie miejsca pod zadaszeniem w 4 stoły i 8 ławek . 

 

UZASADNIENIE: 
Doposażenie istniejącego placu o urządzenia naukowego placu zabaw , 

wpłynie wspierająco na rozwój integracji sensorycznej u dzieci , 

samodzielne działanie dzieci i możliwość eksperymentowania, rozwinie w 
nich postawę badawczą. Nowe elementy na placu pozwolą na uczenie się 

poprzez zabawę. Liczymy, że możliwość korzystania z infrastruktury na 
placu , również po godzinach pracy przedszkola, wzmoże u osób 

zamieszkałych w środowisku lokalnym oraz rodziców dzieci 
uczęszczających do PM 20 poczucie odpowiedzialności za dobro wspólne 

oraz uaktywni kontrolę społeczną, co pozwoli na ograniczenie aktów 
wandalizmu . 

Wymiana ławek na terenie placu zabaw sprawi, że stanie się on nie tylko 
miejscem zabaw, ale i odpoczynku dla całych rodzin. Będzie chętnie 

odwiedzany nie tylko przez naszych podopiecznych, również przez osoby z 
zewnątrz. 

Budowa zadaszenia, pod którym znajdą się stoły oraz ławki stanowić 
będzie ochronę przed wiatrem, deszczem, zachęci mieszkańców do 

przebywania na powietrzu i aktywnego spędzania czasu również podczas 

mało korzystnych warunków atmosferycznych, pozwoli na poszerzenie 
działań przedszkola o alternatywne i innowacyjne sposoby oddziaływania 

wychowawczo-dydaktycznego. 
Przedszkole i jego teren znajduje się w strefie rewitalizacji, a 



proponowane przez nas rozwiązania wpłyną pozytywnie na otoczenie. 
Nasza propozycja ma służyć nie tylko naszym podopiecznym, ma być 

miejscem otwartym i integrować całe rodziny z naszego miasta. Ma 

aktywizować poznawczo, rozwijać sprawność ruchową u dzieci, jednak 

przede wszystkim ma łączyć rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 21 
NAZWA PROJEKTU: Zabawa z gwiazdami! 

SZACUNKOWY KOSZT: 200 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
ul. Szybowników 28, Leszno, Numer działki 314/9, 

306301_1.0003.AR_144.314/9 

OPIS: 
Projekt zakłada budowę planetarium w formie kopuły zabawowej do 

wspinania po stronie zewnętrznej, z elementami edukacji w postaci 
gwiazdozbiorów od strony wewnętrznej. Gwiazdozbiory opisane są 

nazwami, a w miejscach gwiazd są małe dziurki, przez które wpada 

światło do wnętrza kopuły. Sklepienie jest w kolorze czarnym co 
dodatkowo podkreśla, zarazem ucząc, rozmieszczenia gwiazd i 

poszczególnych konstelacji. Dzieci mają wspaniałą zabawę ruchową, a 
zarazem bawią się z gwiazdami i uczą przez zabawę. 

Z urządzenia może korzystać jednocześnie 49 użytkowników w wieku 1+. 
Pod urządzeniami projektuje się nawierzchnię bezpieczną. 

W niedalekiej odległości zlokalizowana będzie wieża zabawowa z Budżetu 
Obywatelskiego 2023 roku. 

 
UZASADNIENIE: 

Lotnisko stanowi integralną część Miasta Leszna. Przez wiele lat 
zaniedbane zniknęło ze świadomości mieszkańców. Czasami tylko 

przelatujący samolot czy szybowiec przypominał o tym, że gdzieś muszą 
te statki powietrzne lądować. Od momentu powołania spółki Lotnisko 

Leszno, pomału, ale bardzo sukcesywnie i metodycznie rozwija się przez 

budowę nowych hangarów, infrastrukturę – dla pilotów, a dla 
mieszkańców - niezapomniane przeżycia związane z Antidotum Air Show. 

Na terenie wydzielonej, bezpiecznej strefie lotniska otoczonej zielenią aż 
prosi się o zlokalizowanie urządzeń zabawowych dla dzieci. Projektowane 

w tym roku planetarium, nawiązuje do zlokalizowanej nieopodal wieży 
lotniska, wieży zabawowej, a konstelacje uczą i pozwalają bawić się z 

gwiazdami! 

  

 

 

 

 



PROJEKT NR 22 
NAZWA PROJEKTU: Bezpieczne osiedle Ogrody. Remont chodników przy 

ulicy Studziennej, osiedlu Ogrody oraz budowa miejsc parkingowych 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 900,00 zł 
KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 
LOKALIZACJA: 

Os. Ogrody, Leszno, Numer działki 2/32, 2/57, 4/2, Remont chodnika od 
szczytu Ogrody 14 w stronę po stronie osiedla Ogrody w kierunku osiedla 

Nowe Ogrody 
Os. Ogrody, Leszno, Numer działki 2/32, 4/2, Remont chodnika - szczyt 

budynku Ogrody 13 
Os. Ogrody, Leszno, Numer działki 2/21, 2/32, Remont chodnika, 

wymiana krawężnika drogowego na przeciwko Ogrody 30-31 
Os. Ogrody, Leszno, Numer działki 2/32, Remont chodnika, wymiana 

krawężnika Ogrody 29 
Os. Ogrody, Leszno, Numer działki 2/57, Budowa miejsc parkingowych 

 

OPIS: 
Projekt zakłada remont najbardziej zniszczonych odcinków chodników na 

osiedlu Ogrody oraz ulicy Studziennej od strony osiedla Ogrody. Stare 
popękane płyty chodnikowe z wieloma nierównościami zostaną zastąpione 

nową kostką betonową poprawiając estetykę i bezpieczeństwo 
mieszkańców. Projekt przewiduje: 

Remont chodnika – os. Ogrody 30-31 
Remont chodnika - os. Ogrody 28 -29 

Remont chodnika przy szczycie budynku Ogrody 14 oraz na ulicy 
Studziennej od strony osiedla Ogrody 

Remont chodnika przy ulicy Studziennej od szczytu budynku Ogrody 13 
Budowę kilku miejsc parkingowych poprzez utwardzenie kostką betonową 

na osiedlu Ogrody 
W załączniku do projektu zaznaczono elementy infrastruktury niezbędnej 

do remontu. 

 
UZASADNIENIE: 

Osiedle Ogrody poprzez poprawę bezpieczeństwa zwiększa również 
komfort poruszania się mieszkańców po osiedlu oraz ulicy Studziennej. W 

ostatnich latach w okolicy zostało wybudowane kilka nowych budynków 
wielorodzinnych. Chodnik wzdłuż ulicy Studziennej posiada wiele 

nierówności, które powodują mało bezpieczne poruszanie się po chodniku. 
Zmiany poprawią bezpieczeństwo mieszkańców, zmienią estetykę ulic. 

Projekt remontów chodników ( ok. 490 m2) zakłada wymianę nawierzchni 
chodników na kostkę betonową, wymianę krawężników drogowych 

utwardzenie kostką kilku miejsc parkingowych. Projekt dopuszcza 
możliwość kontaktu ze spółdzielnią mieszkaniową w celu zachowania 

ciągłości remontowanych odcinków chodników i budowy miejsc 
parkingowych poprzez wykonanie w tym samym czasie remontu 



chodników, które należą do spółdzielni mieszkaniowej znajdującej się na 

osiedlu Ogrody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 23 
NAZWA PROJEKTU: Dach nad głową, sport przed Tobą 

SZACUNKOWY KOSZT: 697 461,66 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

17 Stycznia 68, Leszno, Stadion Lekkoatletyczno-Piłkarski 

OPIS: 

Projekt zakłada powstanie trybuny sportowej wraz z zadaszeniem na 
Stadionie lekkoatletyczno-piłkarskim w Lesznie. Trybuna będzie składała 

się z dwóch części oddzielonych wejściem na bieżnie oraz płytę boiska. 

Znajdować się będzie po stronie "białego 

UZASADNIENIE: 

Stwórzmy  komfortowe i godne warunki dla kibiców oraz mieszkańców 

Miasta Leszna do oglądania zawodów oraz imprez sportowych 

odbywających się na terenie stadionu tj. meczów piłki nożnej, zawodów 

lekkoatletycznych, pikników sportowych jak również możliwości do 

realizacji koncertów, występów artystycznych itp.  

Zadaszona trybuna pozwoli na udział w wydarzeniach bez względu na 

warunki atmosferyczne i stworzy możliwość do zwiększonego 

wykorzystania obiektu sportowego przez mieszkańców Miasta Leszna. 

Obiekt zyska większą rangę oraz pojemność, co przełoży się na możliwość 

organizacji dużej ilości imprez. Kluby Sportowe będą mogły przyciągnąć 

większą ilość kibiców na zawody bez względu na warunki atmosferyczne i 

porę roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT NR 24 
NAZWA PROJEKTU: KAWA z mamą – tematyczne spotkania dla mam 

SZACUNKOWY KOSZT: 19 831,60 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 
STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 
ul. Geodetów 1, Leszno, Inkubator Przedsiębiorczości w Lesznie 

pl. Metziga 1, Leszno, Stacja Biznes 

OPIS: 
KAWA z mamą to cykl 4 spotkań tematycznych, odbywających się raz na 

kwartał, przeznaczonych dla kobiet w ciąży oraz mam, które przebywają 
na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim lub wychowawczym. Poza 

tytułową kawą każde spotkanie będzie zakładało: 

warsztaty lub prelekcję z udziałem eksperta - chcemy postawić przede 

wszystkim na rozwój mamy. Każde wydarzenie ma na celu pogłębienie jej 
wiedzy i/lub umiejętności z różnych obszarów tematycznych. Tematy, 

które chcemy poruszyć to na przykład: zdrowie psychiczne, czyli jak 
zadbać o siebie (spotkanie z udziałem psychologia), zdrowa dieta całej 

rodziny (spotkanie z dietetykiem), powrót na rynek pracy (warsztaty z 
tworzenia profesjonalnego CV wraz sesją zdjęciową czy zakładania konta 

na LinkedIn), tworzenie małych dzieł sztuki (warsztaty dla mam i dzieci 

polegające na wspólnym tworzeniu) itp., 

zdjęcia reportażowe lub sesję zdjęciową z udziałem profesjonalnego 
fotografa - zależy nam, aby uczestniczki spotkań otrzymywały pamiątkowe 

zdjęcia, które będą przypominały im o tym wyjątkowym i 

niepowtarzalnym czasie w ich życiu, 

opiekę animatora - aby umożliwić udział w wydarzeniu jak najszerszemu 

gronu odbiorców, na wydarzenie mamy będą mogły zabrać swoje 

pociechy, dla których każdorazowo zostanie zorganizowany kącik zabaw 

oraz opieka animatora, 

rozmowy i wymianę doświadczeń z innymi mamami - nic nie daje siły i 

motywacji tak jak wsparcie innych kobiet znajdujących się w podobnej 
sytuacji, dlatego każda KAWA z mamą ma być miejscem wymiany myśli, 

uczuć i emocji związanych z macierzyństwem i nie tylko. 

Razem odkrywajmy piękno macierzyństwa, jednocześnie pomagając sobie 

w radzeniu z jego trudniejszymi aspektami. Każda mama opiekująca się 
dzieckiem/dziećmi w wieku od 0-3 lat napotyka szereg wyzwań, 

utrudniających jej udział w życiu społecznym, towarzyskim, licznych 
inicjatywach, którymi byłaby zainteresowana. Zaczynając od konieczności 

zorganizowania opieki dla dziecka/dzieci pod jej nieobecność, przez 
koszty, aż po logistykę związaną z udziałem (m.in. dojazd). 

Stąd pomysł na projekt, zakładający stworzenie przestrzeni, w której 



każda mama będzie mogła poczuć się zaopiekowana, wysłuchana i 
zauważona, a dodatkowo pogłębi swoją wiedzę i umiejętności, co umożliwi 

jej powrót do rozmaitych aktywności społecznych i zawodowych, zwiększy 

komfort psychiczny oraz zmotywuje do działania. 

UZASADNIENIE: 
23 maja br. przy wsparciu mam - przedsiębiorczyń z Leszna i okolic 

zostało zorganizowane pierwsze pilotażowe, bezpłatne spotkanie pn. 
KAWA z mamą, które spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem. W 

wydarzeniu wzięło udział ponad 30 kobiet, w większości z dziećmi 
(stanowiło to maksymalną liczbę uczestników wynikającą z ograniczeń 

lokalowych). Potwierdza to potrzebę stworzenia projektu dla tej grupy 

odbiorców. 

Projekt zakłada realizację kilku celów: 

cel edukacyjny oraz aktywizacja zawodowa - każde spotkanie zakłada 
udział eksperta, który poprowadzi praktyczne warsztaty lub prelekcje 

zwiększające wiedzę i/lub umiejętności uczestniczek, 

cel społeczny - spotkania zakładają integrację uczestniczek oraz ich 

aktywizację w życiu społecznym oraz zawodowym, 

przeciwdziałanie wykluczeniu - projekt zakłada eliminację barier 
uniemożliwiających mamom udział w inicjatywach zakładających ich 

rozwój, 

cel psychologiczny - zwiększenie komfortu psychicznego uczestniczek 

wynikający z udziału w życiu towarzyskim oraz ze wsparcia 

otrzymywanego od innych mam biorących udział w wydarzeniach 

integracja i współdziałanie interesariuszy lokalnych (poza odbiorcami 

projektu) - przedsiębiorców, instytucji non profit, osób indywidualnych 
realizujących działania w ramach wolontariatu - realizacja projektu 

powinna również przyczynić się do promocji lokalnych inicjatyw oraz 

aktywności przeznaczonych dla tej samej grupy docelowej. 


